
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 

Torri in Sabina (Rieti) 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

 
 

N.93 

del 15/11/2023 

 
OGGETTO:    Impegno di spesa a sanatoria per forniture e servizi urgenti e 

contestuale liquidazione. 

                          CIG Z3F3D54054 

  
 

 

In forza dell’incarico conferito con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 07-03-2023 
 

IL DIRETTORE 
ha adottato il seguente atto: 

 

Vista la Legge n. 328 dell’08 novembre 2000, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali;  

Visto il D. Lgs. n. 207 del 4 maggio 2001, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n. 328;  
Vista la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 
IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ASP pubblicata sul BUR Lazio del 26 febbraio 2019 
n. 17; 

Vista la deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha dichiarato, ai 
sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17, 
la trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni 
Battista nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista”, 
con sede in Torri in Sabina (RI), approvandone il relativo statuto; 

Vista la propria deliberazione n. 36 in data 28/12/2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
triennale 2023 – 2025 di questo ente;  
 
Dato atto che, si è dovuto ricorrere ad un intervento di manutenzione dell'impianto televisivo  , il presidente 
dell’ASP, onde evitare gravi pregiudizi per i servizi agli anziani, ha incaricato la ditta Buccini Giancarlo di Torri in 
Sabina di eseguire quanto necessario; 
 
Tenuto conto che l’urgenza e l’indifferibilità degli interventi non hanno consentito l’adozione del provvedimento 
di affidamento alle ditte incaricate; 
 
Vista la fattura elettronica, emessi dalla ditta n.18 del 11/07/2023 di € 91,50  IVA compresa;  
 
Ritenuto pertanto di assumere in sanatoria i relativi impegno di spesa e liquidare le fatture emesse dai prestatori, 
come sopra specificato; 
 
Visto il Regolamento della Regione Lazio 15 gennaio 2020, n. 5, concernente la “Disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l'utilizzo, l'acquisto, l'alienazione e la 
valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 
 
 



Visto l’art. 7 dello statuto della ASO che consente al Presidente del CdA di adottare in caso di urgenza ogni 
provvedimento opportuno, sottoponendolo a ratifica del Consiglio di Amministrazione;  
 

     Visto il durc regolare prot. 40633457 del 05/10/2023 con scadenza 02/02/2024; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di prendere atto e ratificare l’avvenuto affidamento da parte del Presidente, per ragioni di urgenza, dei 
seguenti incarichi di forniture di servizi in favore dell’ASP: 
-ditta Buccini Giancarlo di Torri in  Sabina interventi di manutenzione dell'impianto televisivo  della  Casa 
di Riposo.; 

 
3. di impegnare a sanatoria la spesa di €. 91,50 alla voce economica  8 – lettera c) dell’uscita del bilancio 

2023. 
 

4. di liquidare in favore della ditta Buccini Giancarlo, con imputazione nei capitoli di spesa del bilancio di cui 
al precedente punto 3) le seguenti fatture 

 
- n.18 del 11/07/2023 di € 91,50  (compresa IVA); 

 
 

5. di pagare in favore delle ditte gli importi netti delle fatture dando atto che l’I.V.A. sarà versata 
direttamente da questo Ente all’Agenzia delle Entrate secondo le modalità ed i termini che verranno 
fissati dal Ministero Economia e Finanze. 

 
6. Di dare atto che contro la presente determinazione può essere proposto ricorso nel termine di 30 

giorni secondo quanto previsto dal titolo V del libro quarto del codice del processo amministrativo, 
approvato con D.Lgs. 104/2010; 

 
7. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.241/1990 e dell’art.1 c.9 lett.e) della L. n.190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
del presente procedimento. 

 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Dott. Mauro Di Rocco 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 

 


		2023-11-19T09:24:54+0000
	Mauro Di Rocco




